
1
時刻

所要
時間

担当 【司会】 吉岡副委員長 【 内   容 】 【 準　　備 】 【 照  明 】弾さん 【 音 響 ／ ＢＧＭ 】祐樹

13:00 委員会メンバー集合・朝礼 集合

会場設営（最終確認）

リハーサル

エンタメ

褒章

15:30 メンバー受付開始（卒業例会　蒼紫の間） 会費・登録料受領 受付：近藤会計、佐藤祐樹 俺のテンションが上がる

最終リハーサル ロック系の曲を適当に。
17:30 メンバー受付開始（2回目、悠久の間） 会費・登録料受領 受付：近藤会計、佐藤祐樹

※卒業例会受付時に事前に会費を徴収しておく

17:54 現役メンバー入場・完了

17:55 司会 まもなく開会の時刻となりますので、メンバーの皆様はご着席願います。 チーフキューだし
司会 開会に先立ちまして ご案内申し上げます。会場内では携帯電話の電源をお切り頂くか

17:57 マナーモードに設定して頂きますよう、お願い致します。 委員会メンバー全員

司会 なお卒業生が退場される際の胴上げは禁止させて頂きます。
ご理解とご協力くださいますよう お願い致します。

18:00 １０分 開会→オープニング映像
司会  これより、２０２０年度忘年会～絆！絆！絆ァァン！を開会致します。 卒業生待機 新宝島：サカナクション

ご卒業生入場　メンバーは拍手でお出迎え下さい。 委員会メンバー全員 暗転→　スポットライト ヒロシ君：祭囃子

会員№90斎藤広志、会員№８６涌井徳也～～会員№１上村英輔 レーザー：加藤弦太

洋志さんを敢えて飛ばして読み上げ、最後に回す。

最後に回された洋志さんの所へ米山さんが半纏をもって登場←名前読み上げる前に着てもらい入場準備

入場のタイミングで神輿を入場口に用意し乗ってもらう

担いで練り歩き委員会メンバーの元へ

スタンドマイク：グランドホテル

委員長
これより２０２０年度一般社団法人長岡青年会議所「忘年会～絆！絆！絆ァァン！～」を開演いた
します！（元気よく！！）

開会宣言 送風機：和田桂佑 暗転→明

オープニング＆振り返り映像 スモークマシン：和田桂佑 暗転

18:10 3 分 《 理事長挨拶 》　３分間 理事長挨拶
皆様ご着席ください

司会 理事長挨拶、２０２０年度理事長、今泉知久君お願いいたします。 理事長誘導：早川亮
司会 今泉理事長、有り難うございました。 ご降壇下さい。 理事長降壇誘導：早川亮

18:13 3 分 《 次年度理事長挨拶・乾杯 》　3分間 乾杯
司会 つづきまして、２０２１年度理事長　北澤晶君より乾杯のご発声をいただきます。 次年度理事長誘導：早川亮 リンダリンダ：ブルーハーツ

北澤次年度理事長、お願いします。 ジャンボクラッカー：加藤、和田 ※リンダリンダのサビからスタート
　　　　　　　　　　　　　菊池、早川

司会 北澤次年度理事長、有り難うございました。 次年度理事長誘導：早川亮

司会 申し遅れましたが、本日の忘年会　司会を務めさせて頂きます、
まちづくり委員会吉岡泰佑です。
本当に色々ありました今年1年を盛大に締めくくるべく、 精一杯 務めさせて頂きます。
どうぞ宜しくお願い致します。

18:16 29分 《 食事・歓談》
司会 この後余興になりますが、準備の為しばしご歓談をお楽しみください。 スタンドマイク片付け：グランドホテル

18:45 25分 《 余興》
2分前 司会 ご案内申し上げます。 あと2分程で、余興となります。 アテンド：早川亮

皆様、お席にお戻り下さいますよう お願い致します。余興される方は心と体のご準備を宜しくお願い致します。

なお、余興中は撮影・録音は禁止とさせて頂きます。

さぁ！皆さんお時間になりました。今年の夏から準備していた想いをここでぶつけて頂きたいと思います。
今年度新入会員の〇〇会の皆様宜しくお願い致しま～す。　
ありがとうございました。　続きまして２年目令和会の皆様宜しくお願い致しまーす。
ありがとうございました。　続きまして最後の余興になります。３年目平終会の皆様宜しくお願い致しまーす。
ありがとうございました～これにて余興を終了いたします。

19:10 10分 《 委員長スピーチ》

（会場暗転後） 映像
司会 興奮も冷めやまない中ではございますが、今年度委員長の皆様よりメッセージ映像が届いております。 動画間：バンビーノ（布袋）前奏

委員長から委員会メンバーの皆様へ熱いメッセージになりますので集中して、そしてハンカチをご準備の上
ご覧下さい。それではどうぞ！！
いやー私もついつい胸が熱くなってしまいました。ご清聴ありがとうございました。

19:20 20 分 《褒賞並びに表彰式》
司会 これより２０２０年度長岡青年会議所　褒賞発表　表彰式を始めさせて頂きます。 アテンド：早川亮 BGM

先ずはプレゼンターの２名の監事にご登壇頂きます。 スポットライト：加藤、和田

監事髙見礼央先輩、北澤晶くんご登壇下さい。 ドラムロール

この後の進行は監事のお二方にお願い致します。 表彰式音楽

（監事にマイクを渡す）

監事 それでは～

《 褒賞発表・授与式 ／ 監事にマイク 》

監事 これより〇○賞を発表します。 ２０２０年度長岡青年会議所　〇○賞は … 　　 …
 ･･･ ○○委員会です！（BGMスタート）

 ○○委員会、おめでとうございます。 ○○委員長、どうぞご登壇下さい。 受賞委員長登壇
登壇確認後、BGMストップ
 (登壇後) それでは○○監事より賞状と記念品をお渡し頂きます。
《 賞状・記念品贈呈 》 賞状記念品渡し ：青木さん

（渡したら）どうぞ皆様盛大な拍手をお願いいたします。
○○委員長には、後ほど喜びのお言葉を頂きたいと思います。

続きまして、最優秀jaycee賞発表です。プレゼンターを〇〇監事よりお願い致します。

監事 ２０２０年度 長岡青年会議所 栄えある…  受賞者登壇
… ○○君です！（BGMスタート）

 ○○君、おめでとうございます。 どうぞご登壇下さい。
登壇確認後、BGMストップ
( 登壇後… ) それでは ○○監事より賞状と記念品をお渡し頂きます。

《 賞状・記念品贈呈 》 賞状記念品渡し：青木さん
BGMスタート
（渡したら）どうぞ皆様盛大な拍手をお願いいたします。
○○君には、後ほど喜びのお言葉を頂きたいと思います。
『BGMストップ

そして、栄えある最優秀委員会賞の発表です。プレゼンターを○○監事よりお願い致します。

監事 皆様お待たせしました。 ・・・本年度最優秀委員会賞を発表します。 
２０２０年度一般社団法人長岡青年会議所　最優秀委員会賞は … 
 ･･･ ○○委員会です！（BGMスタート）

○○委員会、おめでとうございます。 ○○委員長、どうぞご登壇下さい。 受賞委員長登壇
登壇確認後、BGMストップ
 (登壇後) それでは〇〇監事より賞状と記念品をお渡し頂きます。

《 賞状・記念品贈呈 》 賞状記念品渡し：青木さん
BGMスタート
（渡したら）どうぞ皆様盛大な拍手をお願いいたします。

司会 監事の皆様、ありがとうございました。
BGMストップ

それではここで、各受賞者より喜びの言葉を頂きたいと思います。 

大変申し訳ございませんが、１，２分程度でお願い致します。

初めに、特別賞の○○委員会○○委員長より、喜びのお言葉をお願いいたします。

《 特別賞　委員会  受賞挨拶 》

○○委員会の皆様本当におめでとうございました。

続きまして、最優秀jaycee賞の○○君より、喜びのお言葉をお願いいたします。

《 最優秀Jaycee受賞挨拶 》

○○君、本当におめでとうございました。

そして、最優秀委員会賞の○○委員会○○委員長より、喜びのお言葉をお願いいたします。

《 最優秀委員会賞　受賞挨拶 》

○○委員会の皆様、本当におめでとうございました。

両者 受賞者の皆様、本当におめでとうございました。

受賞者降壇 アテンド：早川亮さん
司会 ここでプレゼンターを務めて頂いた、監事の皆様と受賞者の皆様がご降壇されます。

皆様、今一度 盛大な拍手をお願い致します。
監事降壇 アテンド：早川亮さん 終わったら明るく

以上で褒賞発表・授与式を終了致します、有り難うございました。
19:40 19 分 《食事・歓談時間》

皆様しばし、ご歓談ください。 BGM　スカパラアルバム

まちづくり委員会【 ２０２０年度 (一社)長岡青年会議所「忘年会」 】令和２年１２月６日(日) ／ 長岡グランドホテル　悠久の間



2
時刻

所要
時間

担当 【司会】 吉岡副委員長 【 内   容 】 【 準　　備 】 【 照  明 】弾さん 【 音 響 ／ ＢＧＭ 】祐樹

（状況により設定）20:00分より、卒業セレモニーをとり行います。それまでしばらくの間、ご歓談下さい。
またお手洗い等はこちらの時間を利用しましてお済ませいただきますようお願い申し上げます。

19:59 1 分 ご案内申し上げます。この後、卒業セレモニーに移ります。 事前アナウンス
皆様には、お席にお戻りいただきますよう お願いします。

20:00 15分 ≪卒業セレモニー≫　15分間 
ご歓談中ではございますが、皆様一度席にお戻りください。

ステージ明るく、全体暗転 ＬＥＴ　ＩＴ　ＢＥ：ビートルズ
19:59 (着席確認・会場暗転後) 卒業セレモニー スタンドマイク：グランドホテル 笑えれば　：　ウルフルズ

只今より ２０２０年度 一般社団法人長岡青年会議所 卒業セレモニー を行います。 涙：ケツメイシ
ご卒業生の皆様はご登壇お願い致します。

（BGM ステージ明転したら） ここで現役メンバーを代表して、 筆頭副理事長、細川一彦君より送辞を頂きます。
 、細川筆頭副理事長宜しくお願い致します。

アテンド：早川亮
細川筆頭副理事長ありがとうございました。お席にお戻りください。

それではここでご卒業生より答辞を頂きたいと思います。
ご卒業生代表、深田純君お願い致します。
深田純君、有り難うございました。

答辞
卒業生の皆様に、今いちど盛大な拍手をお願い致します。

(拍手が鳴り止んで落ち着いてから) 卒業生の皆様、本当におめでとうございました。

ご卒業生の皆様はご降壇ください。

スタッフから理事長へお礼（ノータッチ）

(スタッフが席に戻るのを確認）
それではここでご卒業を祝しまして、そして今年一年メイクホープを実現させる為にご尽力頂いた
長岡青年会議所全メンバーの皆様へ向け、感謝と今後どんな困難に直面しても決して諦めない気持ちを持ち
活動出来るよう願いを込めてフェニックスを打ち上げたいと思います。
それではフェニックス打ち上げ開始でございます。

皆様へ今年一年間本当お疲れ様でした。
20:15 5分 《若い我ら→三本締め 》　７分間 三本締め

宴たけなわではございますが、そろそろ お開きの時間が 若い我ら
近づいて参りました。

締めのご挨拶を、直前理事長上村英輔君より お願い致します。
上村直前理事長　ご登壇ください。 アテンド：早川　亮

今泉理事長、北澤次年度理事長もご登壇下さい。

上村直前理事長、今泉理事長、北澤次年度理事長ありがとうございました。

ご降壇下さい。 アテンド：早川　亮

20:20 5 分 《 卒業生退場 》 10分間

司会 これより、ご卒業生が退場されます。 卒業生退場 花道誘導：委員会メンバー Ｔｈａｎｋ　ｙｏｕ　：ＯＡＵ
設営スタッフが誘導致しますので、皆様で花道をお造り下さい。 Ｇｅｔ　Ｕｐ　：　ＭＯＮＯＥＹＥＳ

（花道確認、BGM入り後） 

【誘導】 閉会

（ドアクローズ後ＢＧＭストップ） 

皆様一度席にお戻りください。

その時次第 これよりお食事の時間を設けますので、お料理を召し上がってください。

20:25

これより監事講評となりますのでメンバーの皆様は一度席にお戻りください。
監事講評、監事　髙見礼央君、よろしくお願いします。

髙見監事、ありがとうございました。

以上を持ちまして、２０20年度忘年会～ばんばんばーーんを閉会いたします。

どうぞ、お忘れ物ございませんよう、お気をつけてお帰り下さい。

本日は誠に 有り難うございました。

《閉会》


